Aviso de abertura

Nos termos da lei, torna-se público que se encontra aberto procedimento concursal para a seleção e

recrutamento de docentes de acordo com o disposto no artigo 39º do Decreto-Lei nº132/2012, de 27 de

junho, na redação dada pelo Decreto-Lei nº83-A/2014 nos termos e para os efeitos que abaixo se explicitam:

• Grupo de recrutamento 510 – Físico-Química

− Modalidade de contrato: contrato de trabalho a termo resolutivo

− Número de horas: 22 horas

− Duração do contrato: até 31 de agosto

− Local de trabalho: EB Visconde de Juromenha

− Caracterização das funções: Lecionação da disciplina de Físico-Química no 3º ciclo

− Requisitos de admissão e critérios de seleção encontram-se explicitados na plataforma SIGHRE,

onde deverá ser realizada a candidatura.

− Data final de candidatura:  30 /10/2023

25 de outubro 2023

A diretora

Paula Simões